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MIĘDZYNARODOWA KOORDYNACJA ŚWIECKICH SALETYNÓW



SŁOWA TOWARZYSZĄCE

Na całym świecie nasza Rodzina La Salette będzie 
się powiększać dzięki święceniom kapłańskim 
kilku naszych braci. Grupy świeckich również 
będą się powiększać, co umożliwi lepszą 
współpracę z naszymi konsekrowanymi braćmi. 
Ponadto, pamiętajmy, że jesteśmy agentami 
pojednania.

Świat potrzebuje pojednania. Wiadomości 
lokalne i międzynarodowe są pełne złych 
wiadomości: pandemia wciąż trwa, wojny, 
konflikty międzyrasowe, złe rządy, inflacja, 
brak żywności i wsparcia dla najbardziej 

potrzebujących. „Panie, żniwo wprawdzie 
wielkie, ale robotników mało!” Wydaje się, że 
tekst biblijny został napisany dzisiaj.

Jak bardzo jesteśmy w stanie wpłynąć, aby to 
wszystko zmienić?

Myślę, że pierwszą postawą jest uświadomienie 
sobie problemów, scharakteryzowanie potrzeb i 
naszego udziału w tym procesie.

Co mogę zrobić jako obywatel?

Co mogę zrobić jako chrześcijanin i świecki z la 
Salette?

Często milczymy w obliczu rzeczywistości, 
wiele razy zamykamy oczy na konflikty, osobiste 
i inne, wierząc, że czas wszystko naprawi. Czas 
jest dobrym lekarzem, o ile nie stoimy w miejscu 
nie zwracając uwagi na to, co się dzieje. Bez 
względu na to, jak mały jest nasz udział, będzie 
on miał wpływ na wyniki.

Jezus, podczas swojego życia wśród nas, nigdy 

Braterskie pozdrowienia,

Każdy początek roku niesie ze sobą oczekiwanie na nowe czasy, 
nowe pragnienia i odnowione nadzieje. Jak miło Was widzieć na 
początku roku. Abyśmy mogli przezwyciężyć nasze przeszkody i 
zrewidować naszą misję świeckich z la Salette.

Mario Apone 
Międzynarodowy Koordynator Świeckich z La Salette.



nie był cichy i spokojny. Zawsze był aktywny, agent transformacji. nigdy obojętny; był twardy, ale 
nie był okrutny i był słodki, kiedy trzeba było. Pokazał nam, jak uczestniczyć w Bożym Projekcie. 
Umiłował nas jako człowiek i jako Bóg. Na krzyżu, cierpiąc, upokorzony i zraniony, pokazał nam 
jako człowiek, że można przebaczyć: „Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”! (Łk 23, 34)

Nie jest łatwo iść za Jezusem, ale jest to możliwe. Jako agenci pojednania mamy obowiązek do 
wypełnienia: modlić się zawsze w odpowiedzi na prośbę Matki Bożej w La Salette.

Pod koniec tego miesiąca – w ostatnią sobotę, 28 stycznia – będziemy mieli nasz comiesięczny 
różaniec, zgodnie z programem, który zostanie opublikowany.

Trwajmy więc nieustannie na modlitwie.



ŻYWA OBECNOŚĆ - BRAZYLIA

Każda grupa spotyka się co miesiąc, aby 
przeżyć 7 chwil duchowości: czas dzielenia 
się, formacji, studiowania, świadectwa, 
działania i modlitwy. Przeżywanie tych chwil 
umacnia nas w wierze, w zjednoczeniu, w 
pojednaniu i w misji ewangelizacyjnej.

Od 25 do 28 stycznia członkowie Krajowej 
Koordynacji Rodziny La Salette przebywali 
w Kurytybie, w siedzibie Prowincji 
Niepokalanego Poczęcia NMP, uczestnicząc 
w Zgromadzeniu Prowincjalnym. 
Podzieliliśmy się wszystkimi naszymi 

działaniami zrealizowanymi w 2022 roku 
oraz planami i projektami na kolejne lata.

Społeczność z naszymi braćmi i siostrami 
była bardzo intensywna w tych dniach, to 
również wzmacnia nas w jedności i rodzinie. 
W duchu synodalnym, Zgromadzenie 
poświęciło trochę czasu na słuchanie i 
w atmosferze braterstwa i dzielenia się, 
świeccy Saletyni podzielili się swoim 
dziełem ewangelizacyjnym rozwijanym pod 
natchnieniem Matki Bożej z La Salette.

Świeccy Saletyni są ramieniem Misjonarzy z La Salette na całym 
świecie, a w Brazylii działają w 14 wspólnotach, w których pracują 
misjonarze.

 Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że możemy być częścią tej wspaniałej 
rodziny, która wszędzie niesie duchowość La Salette.

Ana Beatriz Diniz dos Santos Bersanetti
Koordynator krajowy

Obecność Świeckich z La Salette na świecie



RAZEM W MODLITWIE
Modlitwa O Zaangażowanie

Panie, pomóż mi żyć moim zobowiązaniem. Wołam do Ciebie: we mnie 
jest ciemność, ale w Tobie odnajduję światło. Jest we mnie strach, ale w 
Tobie odnajduję odwagę. Jestem samotny, ale ty mnie nie opuścisz. Jestem 
zniechęcony, ale w Tobie znajduję pomoc. Jestem niespokojny, ale w Tobie 
odnajduję spokój. 

Panie, pomóż mi być zaangażowanym. Usuń z mojego serca strach, lęk i 
lenistwo. Daj mi odwagę, by z wiarą, miłością i siłą podjąć tą drogę. Jest we 
mnie gorycz, ale w Tobie znajduję cierpliwość. Nie rozumiem Twoich planów, 
ale Ty znasz moją drogę. Czuję się niepewnie.

Panie oświeć mnie. Potrzebuję twojej pomocy. Potrzebuję twojej miłości. 
Przbądź mi Panie z pomocą. Podnieś moją duszę z otchłani śmierci. Uzdrów i 
uwolnij moje serce od wszystkich jego więzów. Wybacz mi Panie niespełnione 
obietnice. Wybacz mi Panie wszelkie zaniechania, kiedy mogłem czynić dobro 
a tego nie zrobiłem. 
Potrzebuję Cię, Panie. Pomóż mi w moim udręczeniu, w moich niepokojach 
i troskach. Zmień wszystko, czego nie mogę zmienić, Panie. Przemień moje 
życie, moje serce. Niech każdego dnia widzę owoce moich zobowiązań. Niech 
się raduję, Panie. Pomóż mi żyć zgodnie z moim powołaniem, nie zniechęcając 
się, nie poddając się. Ufam Ci Panie. Amen. 




